ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS,
ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°33-2024-MDSM/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA:
CONSTRUCCION DE COBERTURA; RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA Y TRIBUNA Y/O PALCO;
REPARACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES; EN EL(LA) MINICOMPLEJO DEL
CASERIO DE JUPROG DEL CENTRO POBLADO DE SAN PEDRO DE CARASH, DISTRITO DE SAN
MARCOS, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH CON CUI 2558592

En el distrito de San Marcos, a los 02 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de
la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 10.30 horas, se reunieron los
integrantes del comite de seleccion designados mediante Formato 04 39-2024-
MDSM/GM de fecha 04 de marzo del 2024, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-
MDSM/CS-1 cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
PARA LA SUPERVISION DE OBRA: CONSTRUCCION DE COBERTURA; RENOVACION DE LOSA
DEPORTIVA Y TRIBUNA Y/O PALCO; REPARACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDORES;
EN EL(LA) MINICOMPLEJO DEL CASERIO DE JUPROG DEL CENTRO POBLADO DE SAN PEDRO DE
CARASH, DISTRITO DE SAN MARCQOS, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH CON CUI
2558592, a fin apertura, admision, calificacion y evaluacion de ofertas técnicas,
econémicas y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente Ing. Sandro Martin Cribillero | Dependencia | GERENCIA DE DESARROLLO
Titular Figueroa URANO Y RURAL

1° miembro | Ing. Mayer Miranda Mautino | Dependencia | SUB GERENTE DE EJECUCION
Titular DE LA INVERSION PUBLICA

2° miembro | Econ. Alfredo Nacién Ferrer | Dependencia | SUB GERENCIA DE
Titular ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes postores:

Proveedor

1 e 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 21/03/2024  Valido 21/03/2024 10267222840 (Do [)
Proveedor : =3

2 e 10321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 18/03/2024  Valido 18/03/2024 10321149869 (<[]
Proveedor s .

3 e’ 10119398336 MENACHO BUENO YANINA VANETH 14/03/2024  Valido 14/03/2024 10410398336 (&[]
Proveed »

4 C;,"'fsc‘" 10435161451 RIVERA VARGAS NOEL MANUEL 21/03/2024  Vilido 21/03/2024 10435161451 (<> [}
Proveedor L

5 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 14/03/2024  valido 14/03/2024 10450069774 O[]

con RUC




Proveedor
con RUC

Proveedor

con RUC

Proveedor

con RUC

Proveedor

con RUC

10

Proveedor

con RUC
Proveedor
con RUC

11

10461470284 MEJIA PALACIOS LORGIO EVARISTO 19/03/2024 Valido
10701226602 HUACHACA ANTONIO YERSON MAX 18/03/2024 Valido
10710869613 ARTEAGA CHAVEZ LUIS GERMAN 15/03/2024 Valido
20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 20/03/2024 Valido
20601981905 INO CORP S.R.L. 15/03/2024 Valido
20606386568 GRUPO RAINBOW S.A.C. 16/03/2024 Valido

11 raqistring encantradns. mostrandn 1 raaisten(s) da 112 11 Panina 2 /2

DETALLE DE LAS OFERTAS:

19/03/2024 10461470284

18/03/2024 10701226602
15/03/2024 10710869613
20/03/2024 20518861604
15/03/2024 20601981905

16/03/2024 20606386568

QoD
Oel
Cel
Oel
Oel

Cell

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través
del SEACE sus ofertas electronicas:

RUC / Cédigo

Nombre o Razén Social

| Fecha Presentacion ’| Hora Presentacion [ Forma de presentacion

1 CONSTRUCCION DE COBERTURA; RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA Y TRIBUNA Y/O PALCO; REPARACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O

| 20518861604

VESTIDORES; EN EL(LA) MINICOMPLEJO DEL CASERIO DE JUPROG DEL CENTRO POBLADO DE SAN PEDRO DE CARASH, DISTRITO DE SAN
MARCOS. PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH CON CUI 2558592

MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC

22/03/2024 [

18:39:26

| Electronico

[ 10435161451

CONSORCIO INGENIEROS YM

22(03/2024 [

23:19:40

[ Electronico

1. El postor MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC identificado con RUC N°
20518861604, representado con HERNANDEZ FALCON EVELYN ELIZABETH.

2. El postor CONSORCIO INGENIEROS YM integrados por: RIVERA VARGAS NOEL MANUEL.
identificado con RUC 10435161451 y ANTUNEZ CELMI FLORENTINO ANTONIO,
identificado con RUC 10316063484, debidamente representado con su representate
comun la sefiora YESABELA CECILIA MENACHO BUENO.

Acto seguido, luego de identificado las propuestas de los postores, se procede con la
apertura electrénica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de
las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos admisibilidad
requeridos en las bases.

MEGARCON
Documentos para la Admision de las Ofertas ng;gaﬂﬁggs IN((:scéZﬁEOR%CSIOYM
SAC

a.1 | Declaracién jurada del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
a.2 Documento que acredite la representacion de quien GUNPLE SUBIE

suscribe la oferta.
a.3 | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 dél Reglamento. (Anexo N° 2) ; ke e
a.4 | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos

de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE

. Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

a.5 | Declaracion jurada de plazo de prestacion del

servicio de cansultoria de gbra. (Anexz N° 4) e SR
a.6 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser

el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comin vy las T e

obligaciones a las que se compromete cada uno de

los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

RESULTADO ADMITIDO SOLICITADO
SUBSANACION

o



La oferta presentado del postor CONSORCIO INGENIEROS YM, lvisto los documentos
se observa por consignar erroniamente la nomenclatura del anexo 4, en marco al
articulo 60 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el comite de
seleccion solicta la subsanacion en un plazo no mayor a un dia habil que se notificara
en la plataforma del seace con CARTA® 01-2024-MDSM/CS-1 notificandose en el plazo
establecido:

El Comite de Seleccion acuerda suspender la evaluacion de las ofertas hasta que el
postor observado subsane su oferta hasta en el plazo establecido.

)
[ 4 v
Ing. Maye?/liranc% Mautino

1° MIEMBRO TITULAR

Econ Alfredo Nacion Ferrer

2° MIEMBRO TITULAR




ACTA DE REANUDACION DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

@

En el distrito de San Marcos, a los 04 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de
la oficina de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 14.50 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccion designados mediante Formato 04: 33-2024-
MDSM/GM de fecha 04 de marzo del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion, con la unica finalidad de continuar
continuar con la evalacion de las ofertas, por lo que se procede a verificar el
cumplimiento de la subsanacion solicitada al CONSORCIO INGENIEROS YM y continuar
con la verificacion de la documentacion para la admision de la oferta.

RUC / Cédigo 10435161451
Consorcio
Nombre o razén social CONSCRTIO INGENIERDS i

Solicitud de Subsanacién

Acts de Observacion .
EA (267250 kB)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacién 02/04/2024

Observacién Se solicita subsanar su oferta sobre la nomenclatura del procedimiento de seleccién segin documento
Usuario quien publicé 22703231

Fecha y hora publicacién 02/04/2024 23:00:50 PM

Presentacion de Subsanacion
Fecha Presentacién 03/04/2024
Usuario quien subsané 10435161451

Feha y Hora Subsanacion 03/04/2024 22:04:25 PM

Detalle de archivos de subsanacion de oferta

1 (SUBSANACION OFERTA TECNICAANEXO 04.pdf KB) pdf

NSTRUCCION DE COBERTURA; RENOVACION DE LOSA DEPORTIVA Y TRIBUNA Y/O PALCO; REPARACION DE SERVICIOS HIGIENICOS Y/O VESTIDS  EN EL(LA) MINICOMPLEJO DEL C/
CENTRO POBLADO DE SAN PEDRO DE CARASH, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH CON CUI 2558592
1 registos srcontrados mostrando 1 registro(s) da1a 1 Pagina 11

MEGARCON
Documentos para la Admision de las Ofertas ng;gar\lfggs IN((:BEZISE%T)%I%M
SAC

a.1 | Declaracion jurada del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
a.2 Documento que acredite la representacion de quien CURIBLE CUNBIE

suscribe la oferta.
a.3 | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 dél Reglamento. (Anexo N° 2) i i CNaeE
a.4 | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos

de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE

Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
a.5 | Declaracion jurada de plazo de prestacion del CUNBLE SUBSANADO

servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4) CUMPLE
a.6 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser

el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio comun y las NGRS SaNaE A

obligaciones a las que se compromete cada uno de

los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

Acto seguido, se procede con la etapa de calificacion del numeral 21 REQUISITOS DE
CALIFICACION de los téerminos de referencia del CAPITULO IIl de la seccion especifica de
las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion.

- &

Y

/

/



REQUISITOS DE CALIFICACION/POSTORES

MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC

A | CAPACIDAD LEGAL

CUMPLE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.

C | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO

REQUISITOS DE CALIFICACION/POSTORES

CONSORCIO INGENIEROS YM

A | CAPACIDAD LEGAL

CUMPLE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo
49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo
139 del Reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del
contrato.

C | EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO
EVALUACION TECNICA
POSTOR1 | POSTOR 2
FACTORES DE EVALUACION PUNTUACION| MEGARCON CONSORCIO
CONTRATISTAS | INGENIEROS
GENERALES SAC YM
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | 70 PUNTOS | 70 PUNTOS 60 PUNTOS
METODOLOGIA PROPUESTA 30 PUNTOS |30 PUNTOS 30 PUNTOS
TOTAL, PUNTOS 100 PUNTOS 90 PUNTTOS
ESTADO DEL POSTOR CALIFICA CALIFICA

EVALUACION ECONOMICA

En seguida se procede con la evaluacién econdmica, en vista que superan el puntaje
técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo establecido en las bases. Por lo que se
precede con la evaluacion econdmica de las ofertas, verificado la documentacion
conserniete a la propuesta econdmica, visto los documentos el postor MEGARCON
CONTRATISTAS GENERALES SAC adjunta el ANEXO N2 6 OFERTA ECONOMICA, donde
no consigna el numero de periodo de tiempo correspondiente a la liquidacién de obra
de acuerdo al formato del anexo 6 segun las bases integradas por lo que el postor

gueda descalificado.

El postor CONSORCIO INGENIEROS YM pasa a la evaluacion econdmica, en vista que
supera el puntaje técnico minimo de 80 puntos de acuerdo a lo establecido en las

bases.




DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

2

N° Nombre o Razon Social del Postor Oferta Econdmica | % del Valor Referencial

1 | CONSORCIO INGENIEROS YM S/. 45, 444.41 100%

Acto seguido se procede con asignar el puntaje econdmico correspondiente aplicando la
formula prevista en el articulo 64 del reglamento de la ley de contrataciones del estado,
conforme se detalla a continuacion.

N° Nombre o Razén Social del Postor Oferta Econdmica Puntaje de la oferta

1 | CONSORCIO INGENIEROS YM s/. 45, 444.41 100 puntos

RESULTADOS FINALES.

Teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como econdmica, se procede a
determinar el puntaje total de las ofertas que comprenden el promedio ponderado de
ambas evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacidn establecidos en las
bases, obteniendo el siguiente resultado:

Bonificacion

Puntaje | Puntaje

5 . Técnico | Econdmico | Puntaje 'V””°~V Por serviclos
Razdn Social/Postor (PT) (Pei) Total | Peauefia prestado.s fL!era de | TOTAL
C1=0.80| ©2=0.20 Empresa ; la provincia de
(5%) Lima y callao (10%)
CONSORCIO
INGENIEROS YM 72 20 92 4.6 9.2 105.80

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo con los resultados de la evaluacion el postor ganador es:

Razén Social/Postor Monto adjudicado | Oferta supera al valor
referencial

CONSORCIO INGENIEROS YM S/. 45, 444.41 NO

ACUERDO ADOPTADO:

Los miembros del comité de seleccién por UNANIMIDAD acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO INGENIEROS YM integrados por:
RIVERA VARGAS NOEL MANUEL. identificado con RUC 10435161451 y ANTUNEZ CELMI
FLORENTINO ANTONIO, identificado con RUC 10316063484 para el procedimiento de
seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2024-MDSM/CS-1 Primera
convocatoria para la CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
LA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: CONSTRUCCION DE COBERTURA; RENOVACION
DE LOSA DEPORTIVA Y TRIBUNA Y/O PALCO; REPARACION DE SERVICIOS HIGIENICOS
Y/O VESTIDORES; EN EL(LA) MINICOMPLEJO DEL CASERIO DE JUPROG DEL CENTRO

7
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POBLADO DE SAN PEDRO DE CARASH, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA HUARI,
DEPARTAMENTO ANCASH CON CUI 2558592, con su oferta econdmica que asciende al

monto de S/ 45, 444.41 (Cuarenta y Cinco Mil Cuatrocientos Cuarenta y
Cuatro con 41/100 soles).

SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de
Abastecimiento, para su publicacion en el portal del Sistema Electronico de
Contrataciones con el Estado.

Sin mas puntos que tratar se levanta este acto siendo a las 16:40 horas del mismo dia,
firmando los presentes en sefial de conformidad

Ing. Maye:mhranda Mautlno rtin Crlblllero Figueroa Econ Alfredo Nacién Ferrer
1° MIEMBRO TITULAR IDENTE TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR




